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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANIE NABAVREY
PROCUREMENT REVIEW BODY 0::/

PSH .nr. 144/21

145721
Né bazé té nenit 105 pika 1 dhe 2 dhe nenin 108/A t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042.i

plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237. 1 plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-068, 1 plotésuar dhe
ndryshuar me Ligjin 05/ 1L-092. neni 4 Rregullat e paragitjes sé¢ kérkesés pér rishqyrtim prané Autoritetit
Kontraktues, parashtrimit t& ankesave prané¢ OSHP-sé, dhe vlera e tarifave t€ ankesave, si dhe nenin 17
paragrafi 31 Rregullores s¢ Punés s¢ OSHP-s¢ nr. 01/2020, me numér te protokollit 83/2020, pas shqyrtimit
t¢ ankesés s&¢ OFE-ve: “Liridona Bushati” Gjilan & “Visar Zeqiri” Gjilan, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit
me titull: “Zyra regjionale n& Gjilan LOT-1 ,2 si dhe LOT-3" me numér te prokurimit: 124000-20-8571-2-1-
1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Agjencia e Statistika t& Kosovés, Kryetari i Organit

Shqyrtues t& Prokurimit me datén: 18.02.2021 mori k&€ :
VENDIM

& Hedhen si té pa lejuara, ankesat e OE-ve: “Liridona Bushati” Gjilané & “Visar Zeqiri” Gjilan ,

lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Zyra regjionale né Gjilan LOT-1 .2 si dhe LOT-3" me numér
te prokurimit: 124000-20-8571-2-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Agjencia e
Statistika (& Kosoves, pasi gé Ankesa ¢ Operatoréve Ekonomik ankues, nuk &sht€ proceduar
sipas nenit 108/A dhe 109 t& LPP-sé si dhe nenin 9 t&€ Rregullat e paragitjes s& kérkesés pér

rishqyrtim prané Autoriteti Kontraktues.

IL. VERTETOHET vendimi i AK-sé lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Zyra regjionale né Gjilan

LOT-1 2 si dhe LOT-3" me numér te prokurimit : 124000-20-8571-2-1-1, t€ iniciuar nga

L=}

Autoriteti Kontraktues (AK) — Agjencia e Statistika t& Kosovés.

III.  Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér

t& gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me k&€ aktivitet t€ prokurimit.

Fage 1 nga 3

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosove: 5



ARSYETIM

Operatorét ekonomik ankues: “Liridona Bushati” Gjilan & “Visar Zeqiri” Gjilan , si palé t¢ pa kénaqura,
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kané deponuar ankesé né€ OSHP, me 15 shkurt 2021 me nr. 144-145/21 | kundér njoftimit pér dhénic €

i (S E LN s

kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Zyra regjionale né Gjilan LOT-1 ,2 si dhe LOT-3" me

aumer te abknrimits 124085
numér te prokurimit: 124000-20-85

Autoriteti Kontraktues (AK) — Agjencia ¢

Statistika t& Kosové. Pasi g&é OE ankues pretendon qé¢ AK me dhénien e kontratés ka shkelur nenin,108/A t&

I PP
=500

Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se neni 5 i LPP-sé specifikon :

Kalkulimi i afateve kohore

1. Afatet kohore t& kétij ligji duhet t& fillojné né& njé dité pune dhe t& pérfundojné né njé dité pune. Afati

i

-abe 1o s a2 YA e dvtE ~» alradimit  / ritats by walrfiiae mnnd 152 vendne® neé & caktime
kehor t shkon dert né 16:00 né ditén e skadimit. Autontet: kontraktues mund (€ vendosc g€ € caktoje

njé kohé tjetér me kusht q€ ai &shté jo mé herét se né ora 12:00 t€ dités s& skadimit.

Té shtunave, t& dielave dhe festave zyrtare do té llogariten gjaté kalkulimit t& afateve kohore. Megjithaté, kur

9 £ 1 S prEA L e teem ol s See per XS - o o3l ot SIS, = LY DU ) Lol S ¢ A 183 revintet nSr 158
dita ¢ fundit e afatit bie n€ njé 1 shtuné, njé € diele ose né njé festé zyrtare alatt kohor do 1€ zgjatet per 1€

¢ =t

pérfshiré ditén e paré t& punés pas késaj.

Organi shqyrtues i prokurimit sqaron se neni 4 pika a) t& Rregullat e paraqitjes s& kérkesés pér rishgyrtim

P e i btnee narachirimit 18 ~acave nrane OSHP-<38 dhe viera e tarnfav > anb
prané Autoritetit Kontraktues, parashtrimit € ankesave prané OSHP-sé, dhe vlera ¢ tarniave € anl

AT
dAvVe

specifikon: Ankesa prané OSHP-sé:

Kérkesa pér rishqyrtim duhet & paragitet me shkrim dhe duhet te dorézohet tek autoriteti pérkatés

ia atateve 8
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kontraktues, me posté ose me ¢do mjet fjetér 1€ komunikimit t€ lejuar me K€€ hgj. br

méposhtme:

a) Kurdo ge kérkesa pér rishqyrtim ka t& beje me njoftimin e kontratés ose me dokumentet e tenderit se

paku pesé (5) dité para afatit t¢ fundit pér dorézim (¢ ofertave.
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Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se neni 9 paragrafi 1 & Rregullat e paragitjes s¢ kérkesés pér

rishqyrtim prané Autoritetit Kontraktues, parashtrimit t€ ankesave prané OSHP-s€, dhe vlera e tarifave €

ankesave speciﬁkon Ankesa prané OSHP-sé, duhet t& dorézohet vetém pas udhéheqjes sé njé procedure

nga Operatorét Ekonomik: “Liridona Bushati” Gjilan€ & “Visar Zeqiri” G
numér té Protokollit 144-145/21, hedhen si t€ Palejuara sepse ankuesit kané parashtruar ankesé€ né OSHP né
kundérshtim me nenin 4 pika a dhe nenin 9 t€ Rregullat e paragitjes s& kérkes@s pér rishqyrtim prané
Autoritetit Kontraktues, parashtrimit t& ankesave prané OSHP-sg, dhe vlera e tarifave t&€ ankesave, andaj t&

njéjtat ankesa hedhen si t& Palejuara dhe nuk hyjné n€ shqyrtim nga OSHP.

Kryetari i OSHP-s&, duke u bazuar né até q& u tha si mé larté, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa. por pala K
e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés | X

|
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né z. Blerim

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK - “Agjencia e Statistika t& KosovE”.

1x1 OE — “Liridona Bushati” Gjilané & “Visar Zeqiri” Gjilan,
1x1 Arkivés s¢ OSHP-s€;

1x1 Pér publikim né& web- faqe t& OSHP-s&.
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